
Getting to know
Nestlé

2

1

-

1

Nestlé a nové trendy
v udržitelnosti

Jana Blecherová
Listopad 2021

Prague, September 9, 2021



2040



Zmapování naší uhlíkové stopy z farmy na vidličku



Dvě části klimatické strategie:
Závazek nulových čistých emisí a CO2 neutrální značky



POTRAVINY a jejich DOPAD NA EMISE SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ



Změny v portfoliu našich výrobků

• Vývoj produktů s důrazem na udržitelnost
• Posun k udržitelnějším alternativním složkám, jako 

jsou potraviny na rostlinném základě



Naše udržitelnost v obalech
FIVE PILLAR STRATEGY

Nestlé strategie založená na pěti pilířích nám pomáhá 
na cestě k naší dlouhodobé vizi: žádný náš obal 
neskončí na skládce nebo odhozený v přírodě

Méně obalů Lepší obaly Lepší systém

REDUCE
Snížení spotřeby plastových 
obalů, zejména virgin plastů

1

REUSE & REFILL
Podpora opakovaně

použitelných a doplňovatelných
systémů s cílem

snižovat množství 
jednorázových obalů

2

REDESIGN
Inovativní alternativní obalové

materiály pro usnadnění
recyklace

3

RECYCLE
Podpora infrastruktury, která 

pomáhá vytvářet bezodpadovou 
budoucnost

4

RETHINK 
BEHAVIORS
Změna chování Nestlé, 

zákazníků a spotřebitelů

5



Příklady na českém trhu



Recyklace kapslí Nespresso

80% recyklovaného Al zahájeno 2020, 
plné portfolio 2021
Nespresso káva bude uhlíkově 
neutralní do konce 2022

2021
Sběr a třídění kapslí 
ve veřejném systému

v Praze a středních Čechách
Více než 1 600 kontejnerů



Recyklace kapslí NDG

Používání rPP zahájeno 2020
Cíl 35% v Evropě 2022



• Click to add text

Regenerativní zemědělství



• Click to add text



Regenerativní zemědělství v praxi

Kvalita půdy:
• Zdraví půdy a zvýšení podílu organické hmoty 

v půdě – testování vzorků (množství vzorků na 
ha se liší podle pestrosti)

• Schopnost půdy zadržovat vodu, menší riziko 
eroze půdy

• Lepší schopnost sekvestrace CO2 v půdě

• Nutrienty dodávány správným mixem 
meziplodin a rotací plodin

• Lepší kvalita půdy vede ke zvýšení výnosů, 
lepší odolnosti a nutriční hodnotě plodin

• Biodiverzita v půdě

Ekonomická udržitelnost 
• Snížení množství použitých chemických hnojiv 

a herbicidů – 50 – 95% úspora nákladů 

• Stroje a technologie umožňující přímé a 
přesné dávkování nižší počet výjezdů na pole 
– úspora nákladů na pohonné hmoty

• Návrat výnosů cca do 3 let

• Úspora na straně nákladů může být využita 
jako investice pro nákup strojů specifických 
pro regenerativní zemědělství

• Prémiová cena za surovinu

• Vyšší hodnota půdy

• Rozvoj trhu s carbonovými credity – příležitost 
pro zemědělce



Děkuji za pozornost


